MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

COORDENAÇÃO DO CURSO DE QUÍMICA TECNOLÓGICA - NS

DELIBERAÇÃO CQTEC/DIRGRAD/CEFET-MG Nº 25, DE 18 DE JULHO DE 2025

Aprova-se a participação da  discente  Maria Luiza
Anchieta Vinagre Castro  em estágio curricular não
obrigatório e fora da área de formação acadêmica.

A Presidente do Colegiado do curso de graduação Química Tecnológica (CCQTEC) do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Minas Gerais, campus Nova Suíça, no exercício de suas atribuições regulamentares atribuídas pela
Portaria Administrativa DIRGRAD/CEFET-MG nº 28, de  20 de fevereiro de 2025 e, considerando a alteração do
modelo de contrato para Estágio,

RESOLVE:

  - Aprovar a  participação da discente  , do curso de graduação emArt. 1º Maria Luiza Anchieta Vinagre Castro
Química Tecnológica do CEFET-MG, registrada com o número de matrícula 20243010942, em estágio curricular não
obrigatório e fora da área da Química para fins de desenvolvimento de outras habilidades gerenciais e visando a sua
permanência no curso.

  - O estágio será oferecido nas dependências da Prefeitura Municipal de Belo Horizonte,§1º

 - O horário do estágio viabilizará a participação nas disciplinas obrigatórias no curso e oferecidas, majoritariamente,§2º
no período das manhãs.

 - A carga horária envolvida nessa estágio não poderão ser utilizada para integralização total ou parcial do curso.§3º

  -  No CEFET-MG, as atividades de Estágio Curricular e Não Obrigatório desenvolvidas pela discente  serão§4º
acompanhadas pela coordenadora do curso.

 - Essa deliberação entra em vigor no ato da sua publicação.Art. 2º

(Assinado digitalmente em 18/07/2025 17:29)
JANICE CARDOSO PEREIRA ROCHA

COORDENADOR - TITULAR

CQTEC (11.51.09)

Matrícula: ###437#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 25 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: DELIBERAÇÃO 18/07/2025 437a786b24

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf